Licitação
PMVG

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE

ailJVARZEA GRANDESECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

FIS.

a

Maiá- ptA \/ocÁ. fioh-

PROC. ADM. N°. 874673/2023 TOMADA DE PREÇOS N°. 21/2023

ATA DA 2° SESSÃO PUBLICA

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N®. 21/2023

Objeto: Seleção e contratação de empresa de engenharia para execução da obra de Reforma e

Ampliação da EMEB “PROF. MARIA JOANA DA SILVA ALMEIDA", localizada na Rua B, Loteamento

Unipark, CEP 78.120-830 no Município de Várzea Grande/MT, atendendo aos critérios do padrão

SMECEL/VG, com intervenção em área aproximada de 765,23m^ contemplando os serviços de

instalação de canteiro e serviços preliminares, demolição e retiradas, terraplenagem, fundação,

superestrutura, fechamento em alvenaria, cobertura, forro, esquadrias, pisos internos, externos e

calçamentos, revestimento interno e externo, granitos para peitoris, soleiras, divisórias e bancadas,

pintura interna e externa, instalações hidros sanitárias, instalações elétricas, posto de transformaçõo,

sistema de proteção de contra incêndio, serviços diversos e limpeza de obra incluindo fornecimento

de materiais e mão de obra, em atendimento ò Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte

e Lazer.

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, a Comissão Permanente de Licitação

instituída pela portaria N °. 331/2023, para abertura dos envelopes de propostas de preços das

empresas habilitadas neste certame.

As nove horas e trinta minutos, deu-se início a sessão, e na oportunidade não

compareceram licitantes para o certame. De início foi repassada aos presentes as caixas para que

fosse constatada a iicitude do lacre. Após a CPL passou a abertura dos envelopes com propostas

de preços, e repassou para visto dos presentes, onde constava o seguinte valor já classificado:

% Desconto sobre Valor

orçado: R$ 1.628.409,00
VALOR TOTALEMPRESA

19,03%1®. IMPACTO CONSTRUÇÕES LTDA

R. GONÇALVES CARVALHO EIRELI

TRAÇO ARQUITETURA LTA

1.318.457,15

15,02%2°. 1.383.750,98

14,87%3°. Ri 1.386.265,20

10,08%4°. BC CONSTRUTORA BR CENTRAL EIRELI 1.464.328,09

0,90%5°. R$ 1.613.807,87G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeaorande,mt.QOv.br - E-mail: lidtacaovQ@ihotmai).com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n°. 2500  - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700 -

Fone: (65) 3688-8020 Página 1 de 2

Licitação
PMVG

f p

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE ■m í
cVARZEA GRANDE Fb.SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO m <ip(A/Voc^- /Haw- po^' Víí^-zw*'

PROC. ADM. N°. 874673/2023 TOMADA DE PREÇOS N°. 21/2023

Em ato continuo a presidente da CPL informou a suspensão da sessão para análise

minuciosa dos documentos em sessão interna juntamente com a equipe técnica da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer responsável pela elaboração do Projeto Básico e

após análise será publicado o resultado no site da Prefeitura Municipal de Várzea Grande e demais

meio de publicações oficiais.

Diante do exposto não havendo mais nada a tratar  e ser registrado na presente ata, a

presidente da CPL declara encerrada a presente.

ELIZANGELA BA' DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

r ^
ZAQUEU GQ^ÇALVES^SILVA CLÁUDIO VINÍCIUS DEARRUDA GOMES

MEMBRO CPLMEMBRO CPL

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeaQrande.mt.aov. br - E-mail: llcltacaova@hotmall.com
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n°. 2500  - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700 -

Página 2 de 2Fone: (65) 3688-8020